
日　　程 ｴﾝﾄﾘｰ 試合数 比率

145 141 0.97

備考　：　残り試合が発生した場合、勝者は当日のレフェリー指示に従って下さい。

会　　場 ミツトヨ スポーツパーク郷原　（旧：呉市総合スポーツセンター） ☎　緊急時　：　090-4658-4427
　　　　　　住所　：　広島県呉市郷原町ワラヒノ山地内

試 合 球 ダンロップFORT　（ ラウンドロビンは、複数回ﾎﾞｰﾙを使用します。 ）　

試合方法 全てセミアド方式

ｴﾝﾄﾘｰ 試合数 比率

　

145 141 0.97

＊　全試合セルフジャッジ
＊　試合前のウォームアップは、サービス４本のみです。
＊　１ブロック３チームで１チーム欠場が発生した場合には、３セット（3ｾｯﾄ目はｽｰﾊﾟｰﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）とします。
＊　ノーレットルールは採用しません。

　　（　レフェリー　）　：　呉市テニス協会　レフェリー委員　　（　運　　営　）　：　呉市テニス協会　運営委員

0.98

18 17 0.94

12 0.92

0.99

　　トーナメント(1セットマッチ、6-6タイブレーク)

　　トーナメント(1セットマッチ、6-6タイブレーク)

　　トーナメント(1セットマッチ、6-6タイブレーク)

　　トーナメント(1セットマッチ、6-6タイブレーク)

計

D 67 66

男子

C
女子

13

C 47 46

D

クラス 試合方式

残り試合：5月6日（火祝）　予備日：5月11日（日）

2025年度　春季シングルス大会
日　　付 種　　　　　　目

5月5日（月祝） 男子C,D　女子C,D

　【　注意事項　】
　●  試合は、日本テニス協会の２０２５年度ルールブックに準じて行います。
　●　選手が欠場する場合には、必ず事前に事務局にﾒｰﾙ連絡をして下さい。
　　　　・　特にラウンドロビンの場合には、当日の混乱を来しますので、迷惑を掛けないように連絡を！
　　　　・　雨天順延開催になった場合は、参加を復活させますので、改めて連絡をして下さい。
　●　必ず集合時間までに本人が出席を届けてください。（ダブルスの場合は、両者が揃ってから）
　●　本部席のオーダー・オブ・プレイに従って、速やかにコートに入ってください。
　　　　・　コールされてから、15分遅参の場合は、失格になります。
　●　試合後、勝者は速やかに本部へ結果報告をしてください。
　●　コート整備は、そのコートが最終試合になる場合のみ両者で行って下さい。
　●　ゴミは，必ず自分で持ち帰ってください。
　●　セットボールは￥１００/球にて販売しています。
        （但し、他大会利用のため販売できない場合もあります。）
　●　駐車場について
　　　　・　Ａコート側の前列は、フロントガラスが反射してプレイの障害になるため、車を後向きに駐車を！
　　　　(場所によっては後列も反射する場合があるので、向きの変更をお願いする場合があります。)　
　●　中止決定について
　　　　・　試合当日、レフェリー判断で中止を決定し、ホームページにてお知らせします。
　　　　　（ 状況判断が難しい場合もありますが、開催が怪しい場合にも、現地集合が原則です。）
　　　　・　会場の状態や天気予報も鑑みて、明らかに悪天候でプレイ出来ない状況の場合には、試合前日
　　　　　　あるいは試合当日の朝に中止発表をする場合もあります。
　　　　　　従って、試合の前日や当日は細目にHPの更新チェックをしておいてください。
　　　　・　尚、中止決定後の順延や残り試合情報についても、呉市テニス協会のHPに掲載しますので、
　　　　　　ご確認の上、対応をお願いします。　　　



２０２５年度　春季シングルス大会 　2025年5月5日(月祝） 表彰　：　1位,2位,3位（2名）

試合方式　 1セットマッチ（6-6ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ、ｾﾐｱﾄﾞ）
ベスト8（粗品）

集合時間 集合時間

2R1 2R9

1R1 1R8

3R1 3R5

1R9

2R2 2R10

ＱＦ1 ＱＦ3

2R3 2R11

1R2 1R10

3R2 3R6

1R3 1R11

2R4 2R12

Ｆ

ＳＦ1 ＳＦ2

2R5 2R13

1R4 1R12

3R3 3R7

1R5 1R13

2R6 2R14

ＱＦ2 ＱＦ4

2R7 2R15

1R6 1R14

3R4 3R8

1R7 1R15

2R8 2R16

9:15

9:15

10:30

8:45

8:45

10:00

10:30

8:45

8:45

8:45

8:45

10:30

10:30

9:15

9:15

9:15

9:15

10:30

10:30

9:15

9:15

9:15

9:15

10:30

10:30

9:15

9:15

10:00

8:45

8:45

8:45

8:45

10:00

10:00

8:45

8:45

43

44

45

石原　瑞己

岡林　巧珠

15

16

福田　 義浩

仲井　格 TCS

13

14

男子　C

山本　道隆 みなみ坂TS

岡村　和宏 みなみ坂TS

山本　貴史 TB－One

10:00

8:45

8:45

10:00

10:00

10:00

8:45

8:45

8:45

8:45

10:00

金山　昊生

大島　隆太朗 デルタ工業TC

3

4

25

26

27

28

29

30

46

47

48

37

38

39

40

41

42

矢野ローンTC

庭球砂漠

呉高専

No　Limits

31

32

33

34

35

36

一本松　珠樹

原田　知志

BIO

みなみ坂TS

岡谷　治男

矢野ローンTC

アストロTC

近藤　暢宏

木村　一雅

Ａdvantage-olé

個人225

渡邉　潤平

三山 和司

GTC

MTY

諌山　凌佑

延岡　実

S160TT

BIO

乙田　修

原田　聖治

呉市役所

UP,Set

松下　将輝

ぽんぽこ

石原　星弥

NEWCOMER

内山　佳明 庭球砂漠

船本　直希

庭球砂漠

HPGテニスクラブ

南　優人

吉川　真太郎

ぽんぽこ

新日本造機

西村　勝夢

矢野ローンTC

NEWCOMER23

24

宮本　政憲

中野　倫嘉

矢野ローンTC

GTC

21

22

三好　将大

藤本　竜司

NEWCOMER

ぽんぽこ

19

20

平本　浩樹

岡茂　宏明

U-BEEN'S

WINNERS

17

18

朝田　洋行

河西　智喜

廣川　正人

MTY

BSTC

9

10

坂本　健一 S160TT

7

8 桑田　幸志朗松田　直之 アシニスクラブ個人172

5

6

BYE

泉　大地

楠本　大典

丸山　祐輝

アストロTC

NEWCOMER

影田　康隆

岡田　保彦

1

2

望月　主税 AINTMAX

高山　義生

秋山　幸範

みなみ坂TS

BIO

11

12

HPGテニスクラブ



２０２５年度　春季シングルス大会 　2025年5月5日(月祝） 表彰　：　1位,2位,3位（2名）

試合方式　 1セットマッチ（6-6ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ、ｾﾐｱﾄﾞ）
 ベスト8（粗品）

集合時間 集合時間

2R1 2R17

1R1 1R2

3R1 3R9

2R2 2R18

4R1 4R5

2R3 2R19

3R2 3R10

2R4 2R20

ＱＦ1 ＱＦ3

2R5 2R21

3R3 3R11

2R6 2R22

4R2 4R6

2R7 2R23

3R4 3R12

Ｆ

2R8 2R24

ＳＦ1 ＳＦ2

2R9 2R25

3R5 3R13

2R10 2R26

4R3 4R7

2R11 2R27

3R6 3R14

2R12 2R28

ＱＦ2 ＱＦ4

2R13 2R29

3R7 3R15

2R14 2R30

4R4 4R8

2R15 2R31

3R8 3R16

1R3

2R16 2R32

65

66

67

68

59

60

61

62

63

64

53

54

55

56

57

58

47

48

49

50

51

52

41

42

43

44

45

46

35

36

37

38

39

40

森本　裕一

大林　明

BIO

S160TT

安井　翔哉

上小城　基

S160TT

GTC

井上　祐一

前田　茂

JMU

デルタ工業TC

景山　海翔

個人219

個人216

浅井　康希

佐々木　和隆

flex

TCS

内山　治希槇川　義憲 flexG-FORCE

山本　和俊

TCS

矢野ローンTC

糸川　嵩洋

池野　一寿

UP,Set

JMU

椋本　太造

渕上　修平

個人157

MTY

有田　和希

中島　雅之

みなみ坂TS

JMU

福岡　真吾

田中　聖敬

WINGM

ハイボールズ

岩本　達俊

齋　康浩

BIO

NRC

田村　海智 KCYG

髙木　俊和

森實　晋平

みなみ坂TS

モナカ

33

29

30

舩越　敬裕

中村　伸也

No　Limits

新日本造機

27

28

景山　敏洋

田原　大樹

個人215

BSTC

25

26

岩井　政幸

浅野　勇人

正路　雄基

NEWCOMER

NEWCOMER

34

BYE

町支　優樹 No　Limits

31

32

横引　成志

藤束　正人

KTC

flex

永岡　宏士

NEWCOMER

NEWCOMER

23

24 山本　慶佑

山本　遼太郎

呉ジュニア

呉ジュニア

井波　伸竹

22

住森　賢二

門瀬　浩二

G-FORCE

ハイボールズ

19

20

林　諒羽

小川　淳

Tension

呉市役所

物部　行延

松﨑　健司

個人153

WINGM

15

16

小林　健太

大西　秀樹

BIO

みなみ坂TS

21

反本　岳 No　Limits

13

14

竹山　慶仁

箕口　勇志

S160TT

flex

11

12

浅海　健一 G-FORCE

17

18

松本　茂康

VAMOS☆

S160TT

9

10

馬屋原　崇宏

今田　充

S160TT

flex

7

8

綾部　耕二

菅原　悠史

みなみ坂TS

BIO

紙田　樹 NEWCOMER

生野　真治

西野目　剛史

庭球砂漠

No　Limits

綾部　颯祐 みなみ坂TS

竹内　和彦

5

6

藤倉　章一朗

高岡　知樹

ぽんぽこ

Ａdvantage-olé

3

4

吉田　純一

田村　悠智 KCYG

1

2

木村　啓

桑原　健太郎

NEWCOMER

No　Limits

男子　Ｄ

9:40

8:45

8:45

9:15

9:15

9:15

9:15

9:15

9:15

9:15

9:15

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

9:40

10:00

10:00

10:00

10:00

12:00

10:30

10:30

11:00

11:00

11:00

11:00

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

12:00

12:00

12:00

10:30

10:30

12:00

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

12:00



２０２５年度　春季シングルス大会 　2025年5月5日(月祝） 表彰　：　1位,2位,3位（2名）

試合方式　 1セットマッチ（6-6ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ、ｾﾐｱﾄﾞ）

集合時間 № № 集合時間

2R1 2R3

1R1 1R4

Ｆ

ＳＦ1 ＳＦ2

1R2 1R5

2R2 2R4

1R3

9

10

11

12

13

みなみ坂TS

BYE

青木　貴代美 ATC

ATC

flex

Ａdvantage-olé

近藤　知絵 アシニスクラブ

門瀬　好子 ハイボールズ

二宮　裕子 ATC

7

8

和田　典子

秋本　仁美

女子　C

谷本　真璃

BYE

清盛クラブ

仲井　光代 TCS

チームCHIHARU

宮松　麻美

郷坪　千佳子

臼井　則子

BYE

13:30

12:30

1

2

3

14:00

12:30

12:30

12:30

12:30

12:30

4

岡村　美穂 みなみ坂TS5

6

福間　空乃 15

16

14

モナカ

14:00

12:30

12:30

12:30

12:30



２０２５年度　春季シングルス大会 　2025年5月5日(月祝） 表彰　：　1位,2位,3位（2名）

試合方式　：　1セットマッチ（6-6ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ、ｾﾐｱﾄﾞ）

集合時間 集合時間

2R1 2Ｒ5

1R1

3R1 3R3

2R2 2R6

Ｆ

ＳＦ1 ＳＦ2

2Ｒ3 2Ｒ7

3R2 3R4

1R2

2R4 2R8

13:00

13:00

12:00

12:00

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

19

20

21

22

23

24

18

13:00

13:00

13:00

13:00

13:00

女子　D

13:00

12:00

13:00

12:00

仁方TC

NEWCOMER

13

14

15

16

17

WINNERS

BYE

秋野　由香里 ジャイキリ

3

4

6

BYE

BYE

森脇　幸美 flex

12

BYE

樋上　一沙 KTC

正木　道代

橘野　萌絵 No　Limits

11

9

10 中西　美奈子 Ａdvantage-olé

7

藤束　ふさこ

有元　優子 WINNERS

岡　由美

木村　弥生

BYE

flex

雁林　緑

山本　遥子

みなみ坂TS

TCS

島田　恵美 みなみ坂TS

佐木　福久美

曽田　洋子

チームCHIHARU

No　Limits

1

2

細川　絵梨花

進藤　恵美

フットルース

Ａdvantage-olé

8

立野　摩耶

BYE

チームMO

5



日付： ２０２４年５月５日（月祝）　　　残り試合　５月６日（火祝）　　　予備日：５月１１日（日）

場所： ミツトヨ スポーツパーク郷原 コート： 　　　Ｂコート（20時迄）

男C 男D 女子C 女子D 調整

時間 9:00 9:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00 19:40 20:20

コート
区分

コート
番号 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ ⑱

Ａ 1 C-1R<9> D-2R<5> D-2R<14> D-2R<16> Ｄ-1R<3> D-3R<8> D-2R<29> Ｄ-1R<2> C-1R<5> D-2R<8> D-4R<4> D-3R<4> D-QF<2> 18:00

2 C-1R<8> D-2R<4> D-2R<13> D-2R<15> Ｄ-1R<2> D-3R<7> D-2R<28> Ｄ-1R<1> C-1R<4> D-2R<1> D-4R<3> D-3R<1> D-QF<1> 18:00

3 C-1R<7> D-2R<3> D-2R<12> C-2R<8> C-2R<16> D-3R<6> D-2R<27> D-2R<32> C-1R<3> D-2R<7> D-3R<16> C-2R<4> D-4R<8> 18:00

4 C-1R<6> D-2R<2> D-2R<11> C-2R<7> C-2R<15> D-3R<5> D-2R<26> D-2R<31> C-1R<2> D-2R<6> D-3R<15> C-2R<3> 18:00

5 C-1R<5> C-1R<15> D-2R<10> C-2R<6> C-2R<14> D-3R<4> D-2R<25> D-2R<30> C-1R<1> D-2R<5> C-2R<1> 17:00

Ｂ 1 C-1R<4> C-1R<14> D-2R<9> C-2R<5> C-2R<13> D-3R<3> D-2R<24> C-3R<4> D-4R<1> D-2R<4> D-3R<14> D-3R<3> D-4R<7> D-SF<2> D-SF<1> 20:00

2 C-1R<3> C-1R<13> D-2R<8> C-2R<4> C-2R<12> D-3R<2> D-2R<23> C-3R<3> C-3R<8> D-2R<3> D-3R<13> D-3R<2> D-4R<6> D-SF<1> D-QF<4> 20:00

3 C-1R<2> C-1R<12> D-2R<7> C-2R<3> C-2R<11> D-3R<1> D-2R<22> C-3R<2> C-3R<7> D-2R<2> D-3R<12> C-2R<2> D-4R<5> C-SF<2> D-QF<3> 20:00

4 C-1R<1> C-1R<11> D-2R<6> C-2R<2> C-2R<10> D-2R<19> D-2R<21> C-3R<1> C-3R<6> D-4R<2> D-3R<11> C-QF<2> C-QF<4> C-SF<1> C-SF<2> D-F<1> 20:00

5 Ｄ-1R<1> C-1R<10> D-2R<1> C-2R<1> C-2R<9> D-2R<18> D-2R<20> D-2R<17> C-3R<5> D-3R<9> D-3R<10> C-QF<1> C-QF<3> C-SF<1> 20:00

オーダーオブプレイで試合を行ないます。（　上記は、あくまでも計画ですので、実際はオーダー表を見て準備をお願いします。　　）

遅刻者は、タイム測定をして１５分を越えたらノーショウの扱いをします。

２０２５年度　春季シングルス大会　　コート割計画（CD級）

Ａコート（A1～A4：18時迄　Ａ5：17時迄）

D-SF<2>

翌日に
持越予定
　D-F

C-F C-F


